

INTERPELACJA

złożona przez

Radną Sejmiku Województwa Lubuskiego

Annę Synowiec

w sprawie

ustalenia na jakim etapie jest sporządzanie na zlecenie Województwa Lubuskiego

audytu funkcjonowania kolei w województwie,

realizacji umowy przez POLREGIO S.A.

oraz jak wywiązuje się POLREGIO S.A. z planu naprawczego

Treść interpelacji:

Pomimo wielu interwencji, obietnic ze strony POLREGIO S.A. dotyczących poprawy jakości świadczonych usług związanych z transportem kolejowym w Województwie Lubuskim, sytuacja nie uległa poprawie. Nadal wpływają do mnie, jako do Radnej Sejmiku Województwa Lubuskiego skargi, uwagi na niewłaściwe realizowanie połączeń kolejowych przez POLREGIO S.A.

Nadal są znaczne opóźnienia w kursach, nader często zdarzają się kursy, które nie dochodzą do skutku. Jakość oraz ilość komunikacji zastępczej uniemożliwia podróżowanie wszystkim chętnym pasażerom. Mając na uwadze niniejszą interpelację, ale również poprzednie, które w tej sprawie złożyłam proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

- ✓ **Czy Województwo Lubuskie realizuje kontrolę w sprawie zbadania wykonywania umowy przez POLREGIO?**
- ✓ **Jakie nakłady Województwo Lubuskie wydatkowało na poczet realizacji przewozów regionalnych w roku 2024, a jakie są jeszcze planowane?**
- ✓ **Czy Województwo Lubuskie zleciło ekspertom sporządzenie opinii w zakresie realizacji Umowy z POLREGIO, na jakim etapie jest ewentualnie sporządzanie tej opinii przez ekspertów?**
- ✓ **Jakie działania planuje podjąć Zarząd Województwa w celu poprawy sytuacji?**

Z poważaniem

Anna Synowiec

Radna Sejmiku Województwa Lubuskiego

Zielona Góra, 01 lipca 2024 r.

DIT.I.0003.5.2024

**Pani
Anna Synowiec
Przewodnicząca Sejmiku
Województwa Lubuskiego**

Szanowna Pani,

odpowiadając na interpelację, złożoną do Biura Sejmiku w dniu 17 czerwca br., w sprawie realizowanych przez spółkę POLREGIO S.A. pasażerskich przewozów kolejowych na terenie województwa lubuskiego niniejszym informuję, jak poniżej.

1. Realizacja przez POLREGIO S.A. umowy nr DG.I.8060.7.2020 o świadczenie usług publicznych w zakresie kolejowych przewozów pasażerskich z dnia 03.12.2020 r. jest na bieżąco monitorowana, a po zakończeniu każdego kwartału – szczegółowo rozliczana wraz z nałożeniem stosownych kar umownych za niewłaściwe wykonywanie jej postanowień.
2. W bieżącym roku Województwo Lubuskie wypłaciło spółce POLREGIO S.A. rekompensatę w wysokości 59 862 859,41 zł, natomiast w budżecie Województwa Lubuskiego zabezpieczono na ten cel środki w łącznej wysokości 135 963 771,00 zł.
3. Aktualnie trwa weryfikacja raportu końcowego z audytu umowy PSC nr DG.I.8060.7.2020, sporządzonego przez spółkę Wolański sp. z o.o.
4. Podstawowe działania Województwa Lubuskiego wobec poprawy jakości świadczonych usług przewozowych przez spółkę POLREGIO S.A. obejmują wspomniane naliczanie dotkliwych kar umownych za uchybienia w realizacji tej umowy. Za rok 2023 wysokość kar wynosi 7 245 700,00 zł, a za I. kwartał bieżącego roku – 1 708 050,00 zł. W najbliższym czasie planowane jest spotkanie przedstawiciela Zarządu Województwa Lubuskiego z nowym zarządem POLREGIO S.A. w sprawie stanu realizacji przewozów kolejowych w naszym regionie.

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Arkadiusz Mieczyski

Dyrektor Departamentu

Departament Infrastruktury Transportowej

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]